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НОРМАТИВТІК СІЛТЕМЕЛЕР
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кезінде дәрілік заттардың сапасы жөніндегі нормативтік құжатты мемлекеттік

сараптама ұйымымен келісу қағидаларын бекіту туралы» ҚР ДСМ 2021 жылғы

16 ақпандағы № ҚР ДСМ-20 бұйрығы

«Дәрілік затты өндіруші дәрілік заттардың тұрақтылығын зерттеулерді,

оларды сақтау және қайта бақылау мерзімін белгілеуді жүргізу қағидаларын

бекіту туралы» ҚР ДСМ 2020 жылғы 28 қазандағы № ҚР ДСМ-165/2020 бұйрығы

«Дәрілік заттарды таңбалау мен қадағалау және медициналық бұйымдарды

таңбалау қағидаларын бекіту туралы» ҚР ДСМ 2021 жылғы 27 қаңтардағы № ҚР

ДСМ-11 бұйрығы

«Дәрiлiк заттар мен медициналық бұйымдарды сақтау және тасымалдау

қағидаларын бекіту туралы» ҚР ДСМ 2021 жылғы 16 ақпандағы № ҚР ДСМ-19

бұйрығы Еуразиялық экономикалық одақтың тиісті өндірістік практикасы

қағидаларын бекіту туралы Еуразиялық экономикалық комиссия кеңесінің 2016

жылғы 3 қарашадағы № 77 шешімі

Дәрілік препараттар мен фармацевтикалық субстанциялардың

тұрақтылығын зерттеуге қойылатын талаптарды бекіту туралы Еуразиялық

экономикалық комиссия Алқасының 2018 жылғы 10 мамырдағы № 69 шешімі

МЕМСТ 7.1-2003 Ақпарат, кітапханалық және баспа ісі бойынша

стандарттар жүйесі. Библиографиялық жазба. Библиографиялық сипаттама.

Құрастырудың жалпы талаптары мен ережелері

МЕМСТ 7.32-2017 Ақпарат, кітапхана баспа ісі бойынша стандарттар

жүйесі. Ғылыми-зерттеу жұмысы туралы есеп. Рәсімдеу құрылымы мен

ережелері

МЕМСТ 8.417-2002 Өлшем бірлігін қамтамасыз етудің мемлекеттік жүйесі.

Шама бірліктері

МЕМСТ 1770-74 (ИСО 1042-83, ИСО 4788-80) Зертханалық өлшегіш шыны

ыдыстар. Цилиндрлер, стакандар, колбалар, түтіктер. Жалпы техникалық

шарттар
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сақтау

МЕМСТ 33772-2016 Қағаз және аралас материалдардан пакеттер
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КІРІСПЕ

Жұмыстың жалпы сипаттамасы. Диссертациялық жұмыс Тhymus

marschallianus Willd. және Тhymus seravschanicus Klokov L. дәрілік өсімдік

шикізаттарының (ДӨШ) фитохимиялық құрамын салыстырмалы түрде зерттеуге

және фармакопеялық сападағы өсімдік фармацевтикалық субстанциясын алуға

арналған.

Зерттеу тақырыбының өзектілігі.

Қазіргі уақытта отандық фармацевтикалық индустрия үшін басты

мақсаттардың бірі импортты алмастыру болып табылады. Фармацевтикалық

өндірісті дамытудың 2020-2025 жылдарға арналған Кешенді жоспары

шеңберінде Қазақстан Республикасында өсетін өсімдіктер негізінде дәрілік

препараттар өндірісін ұйымдастыруға басты назар аударылады. Дүниежүзілік

денсаулық сақтау ұйымының (ДДҰ) мәліметтері бойынша, әлем халқының

шамамен 80%-ы өсімдік тектес препараттарды қолданады. Бұл тенденция адам

ағзасына жағымсыз әсерлердің төмендігімен, осындай препараттармен ұзақ

мерзімді терапия процесінде физиологиялық тәуелділіктің болмауымен және

экономикалық қол жетімділікпен түсіндіріледі [1].

Фармацевтикалық өнеркәсіпті дамыту бағыттарының мақсаттары мен

міндеттерін іске асыру үшін фармакологиялық белсенді заттардың көзі ретінде

отандық табиғи шикізатты ұтымды пайдалану бойынша кешенді зерттеулер

жүргізу қажет. Осыған байланысты біздің еліміздің аумағында өсетін

перспективалы өсімдік фармацевтикалық субстанциясы ретінде Lamiaceae

тұқымдасының Thymus L. туысына жататын өсімдіктердің кейбір түрлерінің

химиялық құрамын зерттеу қызығушылық тудырады.

Қазақстан флорасында жебірдің 27 түрі [2] ұсынылған және олардың екеуі:

Thymus vulgaris L. және Thymus serpyllum L. Қазақстан Республикасының

Мемлекеттік фармакопеясына қақырық түсіретін, микробқа қарсы,

анальгетикалық әсер ететін дәрілік өсімдік құралы ретінде кіреді. Оннан астам

дәрілік препараттар құрамына Thymus vulgaris L. және Thymus serpyllum L.

сығындылары кіреді. Сонымен қатар, жебір сығындылары жалпы күшейтетін,

қабынуға қарсы, седативті құрал ретінде қолданылатын диеталық қоспалар

номенклатурасында да бар [3].

Медицина мен фармацияда қолдану ықтималдығын ескере отырып,

биологиялық белсенді заттардың әлеуетті көздері ретінде Thymus L. туысы

өсімдіктерін зерттеу маңызды болып табылады. Маршалл жебірі (Thymus

marschallianus Willd) және Зеравшан жебірі (Thymus seravschanicus Klokov L)

туралы ақпараттың жетіспеушілігі оларды биологиялық белсенді

қосылыстардың көзі ретінде дәрілік өсімдіктердің номенклатурасын одан әрі

зерттеуге және кеңейтуге көптеген мүмкіндіктер бар екендігін көрсетеді. Осы

түрлердің әлеуетін ашу үшін олардың химиялық құрамын анықтау және зерттеу,

оның ішінде эфир майлары мен басқа да биологиялық белсенді қосылыстарды

талдау, сондай-ақ фармакологиялық белсенділік профилін зерттеу өзекті болып

табылады.
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Ғылыми жұмыстың мақсаты: Th. marschallianus және Th. seravschanicus

шикізаттарын салыстырмалы фитохимиялық зерттеу және олардың негізінде

фармакопеялық сападағы өсімдік фармацевтикалық субстанциясын алу.

Мақсатқа жету үшін келесі міндеттер қойылды:

1. Thymus L. туысына жататын Th. marschallianus және Th. seravschanicus

ДӨШ-ның сәйкестендіру параметрлері мен фитохимиялық құрамын

салыстырмалы аспектіде зерттеу;

2. Th. marschallianus Willd. және Th. seravschanicus Klokov L. дәрілік өсімдік

шикізаттарының фармацевтика-технологиялық параметрлерін анықтау және

стандарттау;

3. Th. marschallianus және Th. seravschanicus экстракттарын алудың

технологиясын әзірлеу және технологиялық процесті валидациялау;

4. Th. marschallianus және Th. seravschanicus экстракттарының қауіпсіздігі

мен фармакологиялық белсенділік профилін зерттеу;

5. Өсімдік фармацевтикалық субстанциясын алудың техникалық-

экономикалық негіздемесін жасау.

Зерттеу нысандары: Th. marschallianus Willd. және Th. seravschanicus

Klokov L., Th. marschallianus және Th. seravschanicus экстракттары.

Зерттеу әдістері: фармакопеялық және фармакопеялық емес әдістер:

физикалық, физика-химиялық, фармацевтика-технологиялық, биологиялық

және статистикалық.

Жұмыстың ғылыми жаңалығы:

Алғаш рет:

- Th. marschallianus Willd. және Th. seravschanicus Klokov L. шикізаттарын

идентификациялауға мүмкіндік беретін морфологиялық және анатомиялық

диагностикалық белгілері салыстырмалы түрде анықталды;

- зерттеуге алынған екі жебір түрлерінің сулы-спиртті экстракттарының

химиялық құрамын заманауи физика-химиялық әдістерімен (ОФ-ЖЭСХ/ФД,

ЖЭСХ/ИЭН-ККВ-МС/МС және ГХ-MС) зерттеу жүргізілді. Th. marschallianus

және Th. seravschanicus сулы-спиртті экстракттарына салыстырмалы

фитохимиялық зерттеулер жүргізілді. RP-HPLC/PDA және HPLC/ESI-QTOF-MS

әдістері екі экстракттардың құрамында кейбір айырмашылықтар бар екенін

көрсетті. HPLC/ESI-QTOF-MS әдісімен Th. marschallianus экстрактысының

құрамында – 21, ал Th. seravschanicus - 15 қосылыстар идентификацияланды. Th.

marschallianus сулы-спиртті экстракттысының құрамында 11 флавоноид

анықталып, оның 9-ы флавон және 2 флаванон топтарына жататындығы

дәлелденді. Флавондар арасында лютеолин және олардың гликозидтері,

лютеолин-7-О-рутинозидтер, лютеолин-7-О-глюкозидтер, лютеолин-7-О-

глюкуронидтер, лютеолин-7-О-дипентозидтер және лютеолин-7-О-(6"-3-

гидрокси-3-метилглутарил)-глюкозидтері, апигенин және олардың гликозидтері,

апигенин-7-О-глюкозидтер, апигенин-7-О-глюкуронидтер және апигенин-7-О-

рамноглюкуронидтер, сондай-ақ диосметин глюкуронидтер

идентификацияланды. Флавонондар арасында эриодиктиол мен нарингениннің

болуы анықталды. Сулы-спиртті экстракттысы Th. seravschanicus құрамында
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сегіз флавоноид қосылыстары анықталды, олардың алтауы флавондар:

лютеолин-7-О-рутинозид, лютеолин-7-О-глюкозид, лютеолин-7-О-глюкуронид,

лютеолин-7-О - (6" - 3-гидрокси-3-метил-глутарил)-глюкозид, апигенин-7-O-

глюкуронид және диосметин глюкуронид. Флавонондар тобынан эриодиктиол

мен нарингенин қосылыстары анықталды. Th. marschallianus және Th.

seravschanicus экстракттарының құрамындағы полифенолды қосылыстарды

сандық анықтау ОФ-ЖЭСХ/ФД әдісімен жүргізілді. Th. marschallianus фенол

қышқылдарының арасында протокатех қышқылының (2,08 ± 0,01 мг/г құрғақ

сығынды) басым екендігі анықталды, Th. seravschanicus-та розмарин (3,33 ± 0,01

мг/г құрғақ сығынды) және протокатех қышқылдары ( 3,06 0,01 мг/г құрғақ

сығынды) доминанттық көрсетті. Th. seravschanicus құрамында Th.

marschallianus-қа қарағанда флавоноидтардың мөлшерінің едәуір жоғары

екендігі анықталды. Жалпы, Th. seravschanicus құрамындағы қосылыстардың

көпшілігінің мөлшері Th. marschallianus-қа қарағанда үш есе жоғары болды.

Полифенолдардың жалпы мөлшері (TРС) галл қышқылына (GAE) қайта есептеу

арқылы көрсетілді, бұл көрсеткіш Th. seravschanicus-та (228,83±39,44 мг GAE/г)

Th. marschallianus-пен (186,01±16,11 мг GAE/г) салыстырғанда біршама жоғары

болды;

- зерттеуге алынған жебір экстракттары гексан фракцияларының ұшпа

қосылыстарына ГХ-MС әдісімен талдау жүргізілді, нәтижесінде Th.

marschallianus құрамында – 14 және Th. seravschanicus құрамында - 15

қосылыстар анықталды. Екі түр де екі монотерпенді спирттер: тимол және

карвакролдың болуымен сипатталды. Th. marschallianus ұшпа фракциясы

бірнеше сесквитерпеноидтардың (β-бисаболен, спатуленол, виридифлорол) және

эвгенолдың (фенилпропаноидтар) болуымен ерекшеленді. Th. seravschanicus

ұшпа фракциялары негізінен монотерпеноидтардан тұрды. Аталған тимол мен

карвакролдан басқа, р-цимол, лимонен, карвон және тимохинонның болуы

расталды. Екі экстраттың да гексан фракциялары май қышқылдары мен олардың

эфирлерінің болуымен сипатталды. Th. marschallianus ұшпа фракциясында

гексадекан, линол, линолен қышқылдары және олардың этил эфирлері табылды.

Th. seravschanicus ұшпа фракциясында май қышқылдарының барлық метил

эфирлері анықталды;

- фармакологиялық белсенділіктің профилі зерттелді, зерттелген екі түрдің

де қауіпсіз екендігі және биологиялық белсенділіктің белгілі бір деңгейі бар

екендігі анықталды. Екі экстрактта DPPH-ны жою белсенділігі бойынша ұқсас

антиоксиданттық қасиеттерді көрсетті: EC50 Th. marschallianus үшін - 24,23±0,29

г/мл және Th. seravschanicus үшін - 21,47±1,63 г/мл көрсетті. Зерттеуге алынған

екі экстракттың AII (антиоксиданттық белсенділік индексі): Th. marschallianus

үшін - 2,45±0,03 және Th. seravschanicus - 2,78±0,21 көрсетті. Th. seravschanicus

сулы-спиртті экстрактысының (МИК=0,625-10 мг/мл) грам-оң және грам-теріс

бактериялардың стандартты штамдарына сезімталдығы Th. marschallianus-қа

(МИК = 2,5-10 мг/мл) қарағанда жоғары болды. Айта кету керек, Th.

seravschanicus сулы-спиртті экстракты Helicobacter pylori ATCC 43504 (МИК =

0,625 мг/мл) штамына қарсы жоғары белсенділікті көрсетті, Th. marschallianus
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үшін микроорганизмнің осы түріне МИК көрсеткіші 2,5 мг/мл-ді құрады. Екі

экстрактта Candida туысына жататын ашытқы саңырауқұлақтарының

стандартты штаммдарына қарсы бірдей белсенділік (МИК = 5 мг/мл) көрсететіні

анықталды, сонымен бірге экстракттардың фунгицидтік белсенділігі МФК/МИК

2 - 4 аралығында болды;

- «Fitoleum» ЖШС (Есік қ., Қазақстан Республикасы) отандық

фармацевтикалық компаниясында тәжірибелік-өнеркәсіптік масштабта

биологиялық белсенді заттарды максималды шығыммен бөліп алуға мүмкіндік

беретін Th. marschallianus және Th. seravschanicus экстракттарын алудың

оңтайлы тәсілдері таңдалды;

- фармакопеялық сападағы өсімдік фармацевтикалық субстанциялары

алынды және техникалық-экономикалық негіздеме жүргізілді.

Қорғауға шығарылатын негізгі қағидалар:

Салыстырмалы аспектіде Th. marschallianus және Th. seravschanicus дәрілік

өсімдік шикізаттарын кешенді фармакогностикалық зерттеу нәтижелері;

Th. marschallianus және Th. seravschanicus негізінде ББЗ-дың максималды

шығыммен өсімдік фармацевтикалық субстанцияларын алудың оңтайлы

технологиясын тәжірибелік негіздеу нәтижелері;

Салыстырмалы аспектіде Th. marschallianus және Th. seravschanicus

экстракттарының химиялық құрамын зерттеу нәтижелері;

Th. marschallianus және Th. seravschanicus сулы-спиртті экстракттарының

қауіпсіздігі мен фармакологиялық белсенділік профилін зерттеу нәтижелері.

Технологияны трансферлеу, Th. marschallianus және Th. seravschanicus

экстракттарының тәжірибелік-өнеркәсіптік өндірісін валидациялық бағалау;

Th. seravschanicus фитосубстанциясын өндірудің техникалық-

экономикалық негіздемесі.

Практикалық маңыздылығы, күтілетін нәтижелер:

Қазақстан Республикасының Денсаулық сақтау саласында медицина

практикасына енгізу үшін жебірдің фармакопеялық түрлерін кеңейту.

«Fitoleum» ЖШС (Есік қ., Қазақстан Республикасы) фармацевтикалық

компаниясында тәжірибелік-өнеркәсіптік серияларға шикізаттарды жинау және

дайындау бойынша технологиялық нұсқаулықтар әзірленді және енгізілді,

өндірілді (21.05.2018 жылғы «Маршалл жебірі шөбі» нормативтік құжаты және

21.05.2018 жылғы «Зеравшан жебірі шөбі» нормативтік құжаты);

«Fitoleum» ЖШС отандық фармацевтикалық компаниясында тәжірибелік-

өнеркәсіптік жағдайда биологиялық белсенді заттарды максималды шығыммен

бөліп алуға мүмкіндік беретін Th. marschallianus және Th. seravschanicus -тан

өсімдік фармацевтикалық субстанциясын алу тәсілі әзірленді (Енгізу актісі,

08.10.2018 ж.);

Th. marschallianus және Th. seravschanicus -тен өсімдік фармацевтикалық

субстанцияларын алуға және өндіруге арналған технологиялық регламенттер

әзірленді және бекітілді, «Fitoleum» ЖШС (Есік қ., Қазақстан Республикасы),

өндірістің технологиялық процесінің валидациясы жүргізілді (М және Н

қосымшалары);
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Helicobacter pylori грам-теріс бактерияларына қатысты белсенділігі бар

экстракт алу тәсілі әзірленді, жүргізілген зерттеулердің басымдығы ҚР пайдалы

модельдерінің 04.02.2022 жылғы мемлекеттік тізілімінде тіркелген № 6830

«Жебір экстрактын алу тәсілі» пайдалы модельге патентімен (П қосымшасы)

және 21.12.2023 жылғы №41427 авторлық куәлігімен (Р қосымшасы) қорғалған;

Th. marschallianus және Th. seravschanicus сулы-спиртті экстракттарының

бактерияға, ашытқы саңырауқұлақтарға қарсы және антиоксиданттық

белсенділігін зерттеу нәтижелері Люблин қ. медицина университетінің (Польша)

фармацевтикалық микробиология кафедрасының ғылыми-білім беру процесіне,

ДӨШ-нің осы түрлерін фармакогностикалық зерттеу нәтижелері С.Ж.

Асфендияров атындағы ҚазҰМУ Фармация мектебінің фармацевтикалық және

токсикологиялық химия, фармакогнозия және ботаника кафедрасының оқу

процесіне енгізілді (Енгізу актілері, С және Т қосымшалары).

Автордың жеке үлесі. Диссертациялық жұмысты орындау барысында

зерттеудің барлық нәтижелерін автор өз бетінше алды, бұл ізденушінің

фармацевтикалық өндіріс технологиясы саласындағы ғылымға қосқан жеке

үлесін көрсетеді.

Диссертациялық жұмыста тұжырымдалған нәтижелердің, қорғауға

шығарылатын зеттеудің негізгі нәтижелері, қорытындылардың дұрыстығы

эксперименттік материалдың ауқымды көлемімен негізделген, заманауи

сертификатталған жабдықтар мен валидацияланған әдістерді пайдалана отырып,

зертханалық және өндірістік жағдайларда жүргізілген өз зерттеулерінің

нәтижелерімен, сондай-ақ әдеби деректермен салыстырумен толық расталған.

Жұмысты апробациялау:

Диссертациялық жұмыстың негізгі ережелері «Фармация және

стоматологияның басымдықтары: теориядан практикаға» Халықаралық VII

ғылыми-практикалық конференциясы (Алматы қ., Қазақстан, 2018 ж.);

«Косметологиялық практикадағы безеу ауруын және терінің басқа да

проблемаларын түзетудің заманауи әдістері» Халықаралық ғылыми-


[…]


сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

Идентификациясы

С. Жұқа қабатты

хроматография:

-эфир майлары:

- флавоноидтар:

- сыналатын үлгінің

хроматограммасынд

а тимол СҮ аймағы

деңгейінде қоңыр-

қызғылт зона

байқалады.

- сыналатын үлгінің

хроматограммасынд

а лютеолин-7-O-

глюкозид СҮ аймағы

деңгейінде сары

түсті флуоресценция

және төменгі

бөлігінде сары түсті

3 адсорбция аймағы

байқалады.

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

Бөгде қоспалар:

- қарайған бөлшектер

2.0 % артық емес

0.01 %

0.01 %

0.01 %

0.01 %

0.01 %

0.01 %

0.01 %
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- органикалық қоспалар

- минералды қоспалар

0.5 % артық емес

0.5 % артық емес

-

0.01 %

-

-

-

0.02 %

0,01 %

0,02 %

-

0.01 %

-

-

-

0.02 %

0,01 %

0,02 %

-

0.01 %

-

-

-

0.02 %

0,01 %

0,02 %

-

0.01 %

-

-

-

0.02 %

0,01 %

0,02 %

-

0.01 %

-

-

-

0.02 %

0,01 %

0,02 %

-

0.01 %

-

-

-

0.02 %

0,01 %

0,02 %

-

0.01 %

-

-

-

0.02 %

0,01 %

0,02 %

Кептірген кездегі масса

шығыны

12.0 % артық емес 7.48 %

7.53 %

8,15 %

7.48 %

7.51 %

8,12 %

7.47 %

7.53 %

8,12 %

7.50 %

7.55 %

8,17 %

7.53 %

7.57 %

8,21 %

7.53 %

7.59 %

8,24 %

7.57 %

7.59 %

8,28 %

Жалпы күлділік 10.0 % артық емес 6.89 %

6.83 %

6.91 %

6.89 %

6.78 %

6.91 %

6.86 %

6.73 %

6.88 %

6.86 %

6.75 %

6.86 %

6.87 %

6.77 %

6.81 %

6.91 %

6.85 %

6.84 %

6.86 %

6.79 %

6.87 %

10% HCl қышқылында

ерімейтін күлділік

2.0 % артық емес 0.48 %

0.54 %

0,51%

0.47 %

0.49 %

0,50%

0.51%

0.53 %

0,48%

0.50 %

0.51 %

0,47%

0.48 %

0.55 %

0,48 %

0.49 %

0.55 %

0,53 %

0.49 %

0.54 %

0,49 %

Микробиологиялық

тазалық

ДӨШ ҚР МФ І, т. 1,

5.1.4, 4 А

категориясына

сәйкес болуы керек

сәйкес

сәйкес

сәйкес

-

-

-

-

-

-

-

-

-

сәйкес

сәйкес

сәйкес

-

-

-

сәйкес

сәйкес

сәйкес

Сандық анықтау

- эфир майларының

мөлшері (құрғақ шикізатқа

есептегенде);

-флавоноидтардың мөлшері

(лютеолин-7-O-глюкозидке

есептегенде).

1.0 % кем емес

3.0 % кем емес

1.768 %

3.992 %

1.765 %

3.990 %

1.761 %

3.986 %

1.754 %

3.983 %

1.750 %

3.80 %

1.747 %

3.977 %

1.745 %

3.972 %

161

И қосымшасы

Th. marschallianus және Th. seravschanicus фитосубстанцияларын алу

технологиясын енгізу актісі
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К қосымшасы

Th. marschallianus сұйық экстрактысының тұрақтылығын зерттеу нәтижелері

Орау: үш қабатты крафт-қағаздан жасалынған пакеттер

Температура: 25±2 °С, салыстырмалы ылғалдылық 60±5 %

Сериялар: 01ТМСЭ2019, 02ТМСЭ2019, 03ТМСЭ2019

Сынақ кезеңі: 10.06.2019 ж. – 10.06.2021 ж.

Көрсеткіштер Спецификацияға

сәйкес сапа

көрсеткіштерінің

мәндері

Бақылау мерзімділігі, айлар

0 3 6 9 12 18 24

Сипаттамасы Мөлдір немесе жеңіл

опалесценциялы

қызыл-қоңыр,

спецификалық иісі

бар сұйықтық.

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

Идентификациясы

С. Жұқа қабатты

хроматография:

- терпендер:

- флавоноидтар:

- сыналатын

экстракттың

хроматограммасынд

а тимол СҮ аймағы

деңгейінде қоңыр-

қызғылт аймақ

байқалады.

- сыналатын

экстрактының

хроматограммасынд

а лютеолин-7-O-

глюкозид СҮ аймағы

деңгейінде сары

түсті флуоресценция

және төменгі

бөлігінде сары түсті

3 адсорбция аймағы

байқалады.

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес
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Құрғақ қалдық 8 % кем емес 19,56

16,78

18,93

19,56

16,76

18,90

19,54

16,76

18,90

19,54

16,74

18,89

19,52

16,74

18,86

19,52

16,71

18,85

19,52

16,70

18,85

Салыстырмалы тығыздығы 0,900 г/см3 кем емес 0,905

0,907

0,903

0,906

0,907

0,903

0,906

0,907

0,903

0,908

0,909

0,905

0,908

0,909

0,905

0,911

0,913

0,906

0,911

0,913

0,906

Этанол 50 % кем емес 57,7

61,6

63,7

57,6

61,6

63,7

57,6

61,6

63,7

57,5

61,1

63,2

57,5

60,9

62,2

56,2

60,2

61,8

56,2

60,2

61,8

Қаптама ішіндегі заттың

массасы

50 мл кем емес 50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

Микробиологиялық

тазалық

Фитосубстанция

ҚР МФ І, 1 том,

5.1.4, 3 В

категориясына

сәйкес болуы тиіс.

сәйкес

сәйкес

сәйкес

-

-

-

-

-

-

-

-

-

сәйкес

сәйкес

сәйкес

-

-

-

сәйкес

сәйкес

сәйкес

Сандық анықтау

- терпендердің мөлшері

(тимолға есептегенде);

-флавоноидтардың мөлшері

(лютеолин-7-O-глюкозидке

есептегенде).

0,01 % кем емес

0,1 % кем емес

0,025

0,024

0,028

0,143

0,153

0,161

0,025

0,024

0,028

0,143

0,152

0,161

0,025

0,023

0,028

0,142

0,152

0,160

0,024

0,023

0,027

0,142

0,151

0,159

0,023

0,021

0,025

0,140

0,150

0,157

0,023

0,021

0,025

0,140

0,147

0,155

0,023

0,019

0,022

0,138

0,147

0,154
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Л қосымшасы

Th. seravschanicus сұйық экстрактысының тұрақтылығын зерттеу нәтижелері

Орау: үш қабатты крафт-қағаздан жасалынған пакеттер

Температура: 25±2 °С, салыстырмалы ылғалдылық 60±5 %

Сериялар: 01ТЗСЭ2019, 02ТЗСЭ2019, 03ТЗСЭ2019

Сынақ кезеңі: 10.06.2019 ж. – 10.06.2021 ж.

Көрсеткіштер Спецификацияға

сәйкес сапа

көрсеткіштерінің

мәндері

Бақылау мерзімділігі, айлар

0 3 6 9 12 18 24

Сипаттамасы Мөлдір немесе жеңіл

опалесценциялы

қызыл-қоңыр,

спецификалық иісі

бар сұйықтық.

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

Идентификациясы

С. Жұқа қабатты

хроматография:

- терпендер:

- флавоноидтар:

- сыналатын

экстракттың

хроматограммасынд

а тимол СҮ аймағы

деңгейінде қоңыр-

қызғылт аймақ

байқалады.

- сыналатын

экстракттың

хроматограммасынд

а лютеолин-7-O-

глюкозид СҮ аймағы

деңгейінде сары

түсті флуоресценция

және төменгі

бөлігінде сары түсті

3 адсорбция аймағы

байқалады.

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес

сәйкес
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Құрғақ қалдық 8 % кем емес 23,56

27,54

21,77

23,56

27,52

21,74

23,53

27,50

21,74

23,53

27,49

21,69

23,54

27,49

21,67

23,50

27,50

21,62

23,49

27,45

21,58

Салыстырмалы тығыздығы 1,000 г/см3 кем емес 1,030

1,048

1,023

1,030

1,046

1,021

1,031

1,046

1,021

1,027

1,043

1,019

1,026

1,043

1,018

1,026

1,041

1,015

1,025

1,041

1,011

Этанол 50 % кем емес 61,5

64,6

56,7

61,5

64,4

56,5

61,4

64,4

56,5

61,2

64,2

55,8

61,1

64,2

55,7

61,1

64,1

55,4

60,9

64,1

55,1

Қаптама ішіндегі заттың

массасы

50 мл кем емес 50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

Микробиологиялық

тазалық

Фитосубстанция

ҚР МФ І, 1 том,

5.1.4, 3 В

категориясына

сәйкес болуы тиіс.

сәйкес

сәйкес

сәйкес

-

-

-

-

-

-

-

-

-

сәйкес

сәйкес

сәйкес

-

-

-

сәйкес

сәйкес

сәйкес

Сандық анықтау

- терпендердің мөлшері

(тимолға есептегенде);

-флавоноидтардың мөлшері

(лютеолин-7-O-глюкозидке

есептегенде).

0,1 % кем емес

0,3 % кем емес

0,150

0,147

0,153

0,357

0,348

0,361

0,149

0,146

0,153

0,357

0,348

0,361

0,149

0,146

0,151

0,356

0,348

0,361

0,149

0,145

0,151

0,355

0,347

0,358

0,148

0,145

0,150

0,355

0,347

0,358

0,148

0,144

0,150

0,353

0,346

0,357

0,145

0,140

0,148

0,349

0,344

0,355
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М қосымшасы

Th. marschallianus фитосубстанциясын алудың тәжірибелік-өнеркәсіптік

регламенті
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Н қосымшасы

Th. seravschanicus фитосубстанциясын алудың тәжірибелік-өнеркәсіптік

регламенті
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П қосымшасы

Жебір экстрактын алу тәсілі
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Р қосымшасы

Авторлық куәлік
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С қосымшасы
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Т қосымшасы
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У қосымшасы

Th. marschallianus фитосубстанциясына нормативтік құжат жобасы
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Ф қосымшасы

Th. seravschanicus фитосубстанциясына нормативтік құжат жобасы