«С.Ж.Асфендияров атындағы
Қазақ ұлттық медицина
университеті» коммерциялық
емес акционерлік
қоғамы

Некоммерческое
акционерное общество
«Казахский национальный
медицинский университет
имени С.Д.Асфендиярова»

050012, Алматы қаласы, Төле би көшесі, 94 үй
телефон: +7/727/292-78-85, 292-79-37, 338-70-30
факс: +7/727/292-13-88, e-mail: info@kaznmu.kz

050012, город Алматы, улица Толе би, д.94
телефон: +7/727/292-78-85, 292-79-37, 338-70-30
факс: +7/727/292-13-88, e-mail: info@kaznmu.kz

БҰЙРЫҚ
28.05.2024

Алматы қаласы

ПРИКАЗ
№ 373

город Алматы

PhD докторант Б.С. Жұмақанованың диссертациясына ресми рецензенттерді бекіту туралы

2023 жылдың 04 сәуіріндегі №6 Басқарма шешімімен бекітілген «С.Ж. Асфендияров атындағы Қазақ ұлттық медицина университеті диссертациялық кеңес Ережесінің» 9 тармағының 9.12 тармақшасына сәйкес, 6D110400, 8D10102, 8D140 - «Фармация», 6D074800, 8D07201, 8D119 - «Фармацевтикалық өндіріс технологиясы» мамандықтары бойынша диссертациялық кеңес төрағасы У. Датхаевтың қызметтік хаты негізінде, **БҰЙЫРАМЫН:**

1. 6D110400 - «Фармация» мамандығы бойынша PhD докторант Бағда Сағынайқызы Жұмақанованың: «*Thymus L.* Өсімдігінің кейбір түрлеріне фитохимиялық талдау және фитосубстанция алу» тақырыбындағы диссертациясына келесі ресми рецензенттер бекітілсін:

1) **Ордабаева Сауле Кутымовна** – фарм.ғ.д., профессор, фармацевтикалық және токсикологиялық химия кафедрасының меңгерушісі, «Оңтүстік Қазақстан медицина академиясы» АҚ, (Шымкент қ., ҚР);

2) **Шукирбекова Алма Боранбековна** – фарм.ғ.д., профессор, фармацевтикалық пәндер кафедрасының меңгерушісі, «Астана медицина университеті» КеАҚ (Астана қ., ҚР).

2. Осы бұйрықты қадағалау проректор К. Давлетовқа жүктелсін.

«С.Ж.Асфендияров атындағы
Қазақ ұлттық медицина
университеті» коммерциялық
емес акционерлік
қоғамы

Некоммерческое
акционерное общество
«Казакский национальный
медицинский университет
имени С.Д.Асфендиярова»

050012, Алматы қаласы, Төле би көшесі, 94 үй
телефон: +7/727/292-78-85, 292-79-37, 338-70-30
факс: +7/727/292-13-88, e-mail: info@kaznmu.kz

050012, город Алматы, улица Толе би, д.94
телефон: +7/727/292-78-85, 292-79-37, 338-70-30
факс: +7/727/292-13-88, e-mail: info@kaznmu.kz

БҰЙРЫҚ
28.05.2024

Алматы қаласы

ПРИКАЗ
№ 373

город Алматы

Об утверждении официальных рецензентов диссертации PhD-докторанта Жұмақановой Б.С.

В соответствии с п.п. 9.12, п. 9 «Положение о диссертационном совете НАО «Казакский национальный медицинский университет имени С.Д. Асфендиярова» утвержденного Решением Правления пр.№6 от 04 апреля 2023 года, на основании служебной записки председателя диссертационного совета по специальностям 6D110400, 8D10102, 8D140 - «Фармация», 6D074800, 8D07201, 8D119 - «Технология фармацевтического производства» Датхаева У.М., **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить официальными рецензентами диссертации PhD-докторанта Жұмақановой Бағда Сағынайқызы на тему: «*ThymusL.* Өсімдігінің кейбір түрлеріне фитохимиялық талдау және фитосубстанция алу» по специальности 6D110400 - «Фармация», следующих лиц:

1) **Ордабаева Сауле Кутымовна** - д.фарм.н., профессор, зав. кафедрой фармацевтической и токсикологической химии, АО «Южно-Казакстанская медицинская академия» (г. Шымкент, РК).

2) **Шукирбекова Алма Боранбековна** - д.фарм.н., профессор, зав. кафедрой фармацевтических дисциплин, НАО «Медицинский университет Астана» (г. Астана, РК).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора Давлетова К.К.

И.о. Председателя Правления – Ректора

С. Султангазиева